
UCHWAŁA NR LVI/424/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 1005, 1079,1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870)  po rozpatrzeniu petycji Rada Miejska w Cieszanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Patryka Janusza Króla złożonej dnia 1 sierpnia 2022 r. 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie do zawiadomienia składającego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Cieszanowie 

 
 

Adam Zaborniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC253A53-EADF-48A2-A458-EFE33B5E922B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/424/2022 

Rady Miejskiej w Cieszanowie 

z dnia 30 września 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu  1 sierpnia  2022 r. do Rady Miejskiej w Cieszanowie wpłynęła petycja Patryka Janusza Króla 
dotycząca utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

 Przewodniczący Rady przekazał przedmiotową petycję do rozpatrzenia i jej zaopiniowania Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji. 

 Komisja na swym posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2022 r. zapoznała się z treścią petycji i oceniła, że forma 
wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w art. 4 ustawy o petycjach, a rada gminy jest 
organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

 Po dokonaniu analizy petycji Komisja Skarg Wniosków i Petycji ustaliła, że zgodnie art. 5b ust. 2 ustawy 
o samorządzie gminnym: 

„Rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z własnej inicjatywy lub na 
wniosek: 

1) wójta; 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3    ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 
1243, 1535 i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.” 

 Wnoszący petycję nie jest żadnym z wnioskodawców wymienionych powyżej. 

 Ponadto na posiedzeniu Komisji podkreślono, że podejmowanie działań zmierzających do zwiększenia 
aktywizacji młodzieży w zakresie działalności społecznej samorządu terytorialnego stanowi istotne formy 
działania gminy, jednakże powinny być one dostosowane do specyfiki każdej z gmin i odnosić się do 
wyrażonych stanowisk środowisk młodzieżowych w wyniku przeprowadzonych konsultacji oraz złożonych 
wniosków w tym temacie. 

 Na tej podstawie Rada Miejska w Cieszanowie nie uwzględnia petycji w sprawie utworzenia młodzieżowej 
rady gminy. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Cieszanowie 

 
 

Adam Zaborniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC253A53-EADF-48A2-A458-EFE33B5E922B. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Punkt 2 Litera b




